[bookmark: _GoBack]PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 58 /2018

Dispõe sobre a outorga de Título de Cidadã Itapeviense a Sra. Antônia Pereira da Silva Luna, e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições legais, D E C R E T A:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadã Itapeviense a Sra. Antônia Pereira da Silva Luna.

Art. 2° A honraria será conferida em Sessão Solene, a ser convocada pelo Presidente

da Câmara Municipal de Itapevi, especialmente para esse fim.

Art. 3° As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por
conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogada.

Apresento aos Digníssimos Pares, para apreciação e efetiva aprovação, o expresso Projeto de Decreto trazido a esta Casa de Leis:

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 08 de junho de 2018.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
Professor Rafael
Líder do Governo
Vice-Presidente
PODEMOS

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente:
Senhoras Vereadoras:
Senhores Vereadores:

Antônia Pereira da Silva Luna, brasileira, filha de Miguel Pereira da Silva e Rita Tomás da Silva, natural de Terra Boa, PR. nascida em 20/11/1966, casada com o Sr. Cristiano Ediwirgens Luna, mãe de dois filhos, Cristiano Ediwirgens Luna Junior e Fernanda Pereira Dantas Batista.
Decidida com sua família morar em um lugar mais tranquilo com mais segurança optaram em vir morar no município de Itapevi, no mês de agosto de 2010, se concretizou este objetivo.
Morando em um bairro com características rural, devido ser composto de muitas chácaras denominado Monte Serrat, com o passar do tempo a mesma começou a se inteirar das dificuldades que o bairro apresentava e começou a dialogar com outras famílias para que juntos pudessem buscar melhorias para o bairro, realizando abaixo-assinado para a principal necessidade a água encanada e a
regularização das glebas no bairro, deste então em muitas reuniões dona Antônia tem
Representando a causa com muita responsabilidade e dedicação buscando ajuda de autoridades dentro dos três poderes para a conquista da tão esperada água encanada.

             É com muita alegria e satisfação que, hoje como legislador desta Casa de Leis e autoridades presentes, entregamos esta humilde homenagem, concedendo o Título de Cidadã Itapeviense a Sra. Antônia Pereira da Silva Luna.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 08 de junho de 2018.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
Professor Rafael
Líder do Governo
Vice-Presidente
PODEMOS